
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
 
 
 
Tomáš Zvoníček, nar. 15. 4. 167, bytem Svatopluka Čecha 101b, 612 00 Brno  
(dále jen „zapůjčitel“);  
 
 
 
a 
 
 
 
Gabriela Mártonová, nar. 2. 10. 1972, bytem Štefánikova 15, 678 00 Plzeň  
(dále jen „vydlužitel“), 
 
 
 
 
(společně dále jen „strany“) 
 
 
 
tuto 
 
 

SMLOUVU O ZÁPŮJČCE 
 

(dále jen „smlouva“) 



I. 
Předmět zápůčky 

 
1) Za podmínek stanovených v této smlouvě zapůjčitel poskytuje vydlužiteli finanční 

prostředky ve výši 350 000 Kč (slovy: třistapadesát tisíc korun českých (dále jen 
„zápůjčka“), a to převodem na bankovní účet vydlužitele č. 123456789/0300 vedený u 
Československé obchodní banky. 

2) Vydlužitel se zavazuje zápůjčku vrátit a zaplatit sjednané úroky a další částky podle této 
smlouvy za podmínek níže uvedených. 

 
II. 

Úroky 
1) Strany se dohodly, že poskytnutá zápůjčka bude úročena úrokem ve výši 8 % p. a. (osm 

procent per annum). 
2) Úroky ze zápůjčky se budou počítat vždy ode dne následujícího po dni, kdy došlo k 

poskytnutí zápůjčky, až do dne splacení zápůjčky nebo její části včetně. 
3) Vydlužitel se zavazuje zaplatit přirostlé úroky se splacením příslušné částky. 

 
III. 

Splacení zápůjčky 
1) Vydlužitel se zavazuje splatit zapůjčiteli zápůjčku v plné výši nejpozději do 1 roku ode 

dne jejího poskytnutí. Zápůjčka se považuje za řádně splacenou okamžikem připsání na 
bankovní účet zapůjčitele č. 987654321/0300, vedený u Československé obchodní 
banky. 

 
IV. 

Zajištění zápůjčky 
1) Strany se dohodly, že řádné splacení zápůjčky a úroků, jakož i splnění dalších závazků 

vydlužitele podle této Smlouvy bude zajištěno následujícími nástroji:  
a) vlastní směnkou vydlužitele vystavenou na směnečnou sumu odpovídající výši 

zápůjčky 
 

V. 
Prohlášení a ujištění vydlužitele 

 
1) Vydlužitel tímto prohlašuje, ujišťuje a zaručuje zapůjčiteli, že:  

a) nebyl podán návrh na výkon rozhodnutí či nařízení exekuce majetku vydlužitele;   
b) dle jeho nejlepšího vědomí neprobíhají žádná soudní, správní či rozhodčí řízení či 

řízení před orgány činnými v trestním řízení, která by měla, v případě nepříznivého 
rozhodnutí, nepříznivý účinek na schopnost plnit závazky podle této smlouvy;  

c) vzájemné plnění poskytované podle této smlouvy, zejména dohodnuté úroky, 
odpovídají majetkovým poměrům stran a jsou přiměřené; a  

d) veškerá prohlášení a ujištění uvedená v této smlouvě jsou pravdivá, přesná a úplná. 
 
 
 
 



VII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nahrazuje všechny předchozí dohody a ujednání, ústní i písemné, mezi 
stranami týkající se předmětu této smlouvy. 

2) Strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Strany a 
že uskuteční veškerá právní jednání, která se ukážou být nezbytná pro realizaci právních 
jednání a jiných kroků předvídaných touto smlouvou.  

3) Každá strana nese své náklady vzniklé v souvislosti s plněním této Smlouvy.  
4) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. V záležitostech touto smlouvou 

neupravených se použijí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.  
5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po 

jednom (1) stejnopisu. Oba stejnopisy mají platnost originálu.  
6) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 

 
 
 
 
Na důkaz výše zmíněného připojují strany vlastnoruční podpisy následovně: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jméno: Tomáš Zvoníček    Jméno: Gabriela Mártonová 
Datum: 8. 11. 2012     Datum: 8. 11. 2012 
 


